
Milé děti, protože někteří z vás nemohly nastoupit od 25.5.2020 do mateřské 

školy, posíláme nápady a úkoly na doma. Poznatkový okruh: Svět lidí. 

Budeme rády, když nám dáte vědět, jak jste šikovní, co jste si z našich 

nápadů a úkolů vybraly a udělaly.   

Všechny zdraví vaše paní učitelky ze školky. 

 

 

 

 



Rozcvič si svou pusu (logohrátky) 

 

Rty 

•   vytáhnout rty, našpulit ústa jako kapřík 

•  našpulit rty, usmát se jedním koutkem úst (i druhým) 

•  našpulit rty, roztáhnout do úsměvu 

•  zuby u sebe, sty mírně pootevřeny, ústa našpulit, roztáhnout do 

úsměvu 
 

 



Jazyk 

•  olízneme jazykem horní, dolní zuby, celá ústa 

•  jazykem se snažíme dosáhnout na nos, bradu, levý i pravý 

koutek rtu 

•  přisajeme jazyk k tvrdému patru, mlaskneme jazykem 

•  uděláme z jazyku korýtko 
 

 



Před výtvarnou aktivitou si procvič prstíky, uvolni zápěstí a ramena. 

•  zahrajte si stínové divadlo (labuť, letící pták, vlk a další); 

•  ťukej jednotlivými prsty o palec od ukazováčku po malíček a zpět; 

Típ, típ, típ, vrabec vrabce štíp. 

Poprali se na keříčku, 

vytrhli si po peříčku. 

Típ, típ, típ, vrabec vrabce štíp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  zahraj si na motýla; 

•  mávej křídly jako vrabec; 

•  zakruž si zápěstím, předloktím, celými pažemi. 

• zakruž si rameny; 

•  vymysli vlastní rozcvičku (doplň ji třeba svou říkankou). 



Naučíme se říkanku na oslavu svátku dětí 

 

 
 

 



 

KAMARÁD 

Kamarád, kamarád, 

to je ten, 

kdo má mě rád. 

Pomůže mi, poradí, 

po vláskách mě pohladí. 

Všichni jsme tu kamarádi, 

protože se máme rádi. 



Najdi, vystřihni a slož kamarády a kamarádky. Můžeš si je nalepit na nový papír. Každého si pojmenuj. 



Poznáš děti z celého světa? 

 

 

 



Vykresli omalovánku podle barev 

 

 

 

 

1 - modrá    4 - zelená 

2 - červená    5 - žlutá 

3 - hnědá    6 - černá 



Seznamte se s pomocí rodičů s oděvem různých národů. 

 



Vykresli si obrázky podle předchozí předlohy. 

 

 

 

 



 

 

 

Dokresli tváře podle vzoru, budou usměvavé nebo zamračené? 



Jak skáče míč? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Najdi stejný obrázek a barevně zakroužkuj. 



 

 

Dokresli druhou polovinu obrázku – poznáváš, co na něm je? 

 

 

 



 



 „ Japonečky “ 

 

Potřebuješ barevné papíry, ruličku od toaletního papíru, nůžky, lepidlo, 

fixy a černou bavlnku nebo vlnu na vlasy. 

 
 



 Máme svátek 
 

 

    
 

 

                                                        
 

 

                                 
 

 

javascript:edit(129783)


                           

                                      
 

 

 

 

 

                                      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Všichni kluci a holky z celého světa, i když jinak mluví, jinak se oblékají, mají jinou barvu kůže, 

oslavují 1. června svůj svátek – „Mezinárodní den dětí“. 

 

Anička a Martínek pořádají oslavu a pozvali si kamarády z různých zemí. 

 

1. Kdo přišel na oslavu?  Afričan (černoch), Vietnamec, Indka, Arab, Japonka, Eskymák, 

Mexičan, Indiánka, Číňanka 

2. Podle čeho jsi jednotlivé děti poznal? (charakteristické znaky)  

např. Afričan (černoch) – tmavá pleť, černé kudrnaté vlasy 

3. Kdo na oslavě schází – no přece ty. Nakresli sebe. 

4. Koho byste mohli ještě pozvat? Turek, Rom atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

Obrázky: 

[cit. 2011-08-19]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW: 

<http://www.clker.com/clipart-cinco-de-mayo-icon.html> 

<http://www.clker.com/clipart-cake-7-candles-1.html> 

+ autor pracovního listu 

 

 

 

 

http://www.clker.com/clipart-cinco-de-mayo-icon.html
http://www.clker.com/clipart-cake-7-candles-1.html


„ Indiánka “ 

 

Na výrobek potřebuješ: ruličku z toaletního papíru, barevné papíry, nůžky, 

lepidlo, fixy. 

 

 

 

 



„ Indiáni „ 

 

Když budeš mít dlouhou chvíli, vyrob si Indiány. 

Co budeš potřebovat: ruličky, barevné papíry, nůžky, lepidlo, barevná peříčka, zbytky vlny nebo bavlnky 

Pokud nemáš peříčka, tak si je vystřihni z barevných papírů. Také vlasy můžeš udělat z proužků černého papíru. 

 
 



Barevné vějíře. 

 

Vyrob si vějíř podle své fantazie. Papír poskládej do „harmoniky“.  

Potřebuješ papír, pastelky, fixy, vyrážečky, nůžky, lepidlo a 2 špachtle  

do krku nebo 2 kolíčky od nanuků. 

 

 

 
 



„ Indiánský totem “ 

 

Máš dlouhou chvíli? Vyrob si indiánský totem.  

Co budeš potřebovat: větší papírovou ruličku – např. od kuchyňských 

utěrek, alobalu. Barevné papíry, lepidlo, nůžky, fixy. 

 

 
 



Ukaž, jak jsi šikovný, jakou máš fantazii. 

Vytvoř si sám sebe nebo kamaráda, kamarádku z toho, co najdeš 

na zahrádce, na dvorku, na hřišti. 

 

Hezkou zábavu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


